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وقتی کفگیر »یحیی« به ته دیگ »برانکو« رسید

طرح‌هایی »ممتاز« برای بازیکنانی »متوسط«
نتیجه‌ای  هر  از  صرفنظر 
شب  فردا  دیدار  در  که 
پرسپولیس با نفت مسجد 
سلیمان در استان خوزستان 
باید  می‌آید،  حاصل 
پذیرفت پرسپولیس امسال 
کمتر نشانی از تیم مقتدری 
دارد که پنج سال پیاپی قهرمان لیگ برتر فوتبال 

کشور شد.
ایوانکوویچ  برانکو  را  3 قهرمانی متوالی نخست 
کروات به دست آورد که مهندس اصلی و خالق 
واقعی تیم پرسپولیس در مقطع زمانی مورد اشاره 
و در یکی از طلایی‌ترین دوران حیات این باشگاه 
بود و سپس گابریل کالدرون آرژانتینی و یحیی گل 
محمدی به اشتراک )هر کدام در یک نیم فصل( 
قهرمانی چهارم را در لیگ نوزدهم رقم زدند و 
پنجمین قهرمانی پیاپی سرخ‌های تهرانی در فصل 
با هدایت گل محمدی کسب  فقط   1399-1400
شد. با این حال جدایی تدریجی و نوبتی شماری از 
بهترین‌های پرسپولیس طی سه چهار فصل گذشته 
و جذب آنها به باشگاه‌های خارجی سرانجام اثر 
منفی خود را آشکار ساخت. این اثر به این سبب 
محسوس و تعیین کننده و تلخ بود که گل محمدی 
در راه استخدام نفراتی که باید جای »سفر کرده‌ها« 
را می‌گرفتند، اغلب به بازیکنان متوسطی روی آورد 
که به هیچ روی با کیفیت افراد جدا شده برابری 
تهرانی  قرمزهای  پروسه  این  طی  نمی‌کردند. 
امثال شجاع خلیل‌زاده، صادق محرمی، حسین 
کنعانی‌زادگان، احمد نوراللهی، علی علیپور، فرشاد 
احمدزاده، محمد نادری و البته علیرضا بیرانوند را 
به باشگاه‌های خارجی واگذار کردند و قبل از تمامی 
آنها مهدی طارمی را هم به صف لژیونرها افزوده 
بودند، به آنها بیفزایید. محسن مسلمان را که خود 
برانکو وی را نخواست، زیرا این‌هافبک با تکنیک 
حاشیه‌های مضری داشت و همین طور سروش 
رفیعی و شایان مصلح را کالدرون در دوران کوتاه 
زمامداری‌اش طی اشتباهی بس بزرگ آنها را جواب 
کرد. یحیی هم که جای کالدرون را گرفت، هیچگاه 
به شکلی جدی و تأثیرگذار برای پس گرفتن این دو 
بازیکن اقدام نکرد و تاش نصف و نیمه او برای 
بازپس‌گیری رفیعی )از سپاهان در نیم فصل امسال( 
نیز ثمری نبخشید. فراموش نکنیم که سرخ‌ها در 
پایان فصل پیش در تلاش برای حفظ شهریار مغانلو 
هم ناکام بودند و بازی قدرت و بهتر بگوییم »بازی 
پول« را به سپاهان باختند که بیشتر و بهتر توانست 
سانتا کلارای پرتغال را که مغانلو را در استخدام 
خود داشت، راضی به فسخ قرارداد این مهاجم کند 
و به این ترتیب تملک کامل او به باشگاه اصفهانی 
رسید و پرسپولیس نتوانست مهاجمی را نگه دارد که 

بهترین گلزنش در نیم فصل دوم لیگ بیستم بود.
گل محمدی البته برخی راه‌های جذب بازیکنان 
برتر مورد نظرش را به روی خود بسته می‌دید. 

»پنجره«های بسته و خالی بودن صندوق باشگاه 
از سرمایه کافی از این دست مشکلات بودند ولی 
برخی سایق غیرایده‌‌آل گل محمدی نیز مزید بر 
علت و سبب شد نفراتی برای پرکردن جای خالی 
بازیکنان »لژیونرشده« پیراهن سرخ را به تن کنند 
که از قابلیت‌های ممتاز بازیکنان سفر کرده بی‌بهره 
بودند. اعتقاد بیش از حد گل محمدی به نفرات تیم 
سابقش )پدیده مشهد( هم کار را نازل‌تر و شرایط 
را پیچیده‌تر کرد و پای امثال فرشاد فرجی، علی 
نعمتی و میلاد سرلک را به پرسپولیس باز کرد که 
با تمامی احترامی که برای آنها قائلیم باید گوشزد 
کنیم هرگز به سطح کسانی نرسیده‌اند که در دو 
سه فصل اخیر از جمع سرخ‌ها رفته‌اند. کافی است 
بدانید آن آدم‌های خاص خلیل‌زاده، کنعانی زادگان 

و نوراللهی بوده‌اند.
شاید استدلال شود که سرلک ملی پوش هم شده 
است اما باید بلافاصله پرسید که آیا این‌هافبک 
پیشین تیم پدیده همان کیفیت و کلاسی را دارد 
که »احمد نور« دارد )که اینک در لیگ امارات 
 است( و آیا به کمال کامیابی‌نیا می‌رسد که حتی در

33 سالگی بسیار برتر و مدبرتر از سرلک است بله، 
این یک حقیقت تلخ است که وقتی کفگیر یحیی 
به ته دیگ برانکو رسید و آنچه در دیگ ماند، فقط 
خوراک پخته شده توسط خود گل محمدی بود، 
پرسپولیس به شرایط کنونی رسید. وضعیتی که در 
آن به یک تیم »خوب« تبدیل شده و بعضی روزها 
نمایش‌های بسیار خوبی را هم ارائه می‌دهد اما 
ذات واقعی و جوهره اصلی‌اش »متوسط« است 
و کیفیت عالی و کلاس ایده‌آل تیم برانکو را ارائه 
نمی‌دهد. این فرآیند بدین سبب است که نمی‌توان 
با یک مشت بازیکن متوسط ارائه‌گر فوتبالی ممتاز 
در تمام روزها بود. هیچکس فکر کلاس بالای وحید 
امیری و توان فنی چشمگیر مهدی ترابی نیست 
اما این تک مهره‌های برجسته باقی مانده از عصر 
طلایی ایوانکوویچ نمی‌توانند به تنهایی یک تیم 
»ذاتاً متوسط شده« را در تمامی طول فصل و در 
همه مسابقاتش به بالاترین سطح ارتقا بخشند. گل 
محمدی با‌وجود دست داشتن در این عوارض شاید 
هنوز بهترین مربی وطنی موجود باشد و پرسپولیس 
او را در میان داخلی‌ها  از  ندرت بتواند بهتر  به 
بیابد اما واقعیت بسیار تلخ این است که در همان 
اولین فصلی که او با تیم خودش و ترکیب و پرسنل 
دستچین شده توسط خودش پای به میدان گذاشته 

و دیگر تیم برانکو در اختیارش نیست.
نتایج کار همانی شده است که می‌بینید. هنوز هم 
طرح‌هایی که گل محمدی و دستیار اولش – حمید 
مطهری- برای نتیجه گرفتن در هر مسابقه‌ای 
می‌ریزند، طرح‌هایی ممتاز و پیشرفته است اما 
بازیکنان  آنان  طرح‌های  اجرای  عوامل  وقتی 
اغلب متوسطی هستند که نام و وصف‌شان آمد، 
بدیهی است که به هدف‌شان نرسند و ناکامی‌ها و 

توقف‌هایی تلخ دامان آنها را بگیرد.

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

حامد جیرودی/ هفته بیست و دوم لیگ برتر 
آغاز  مسابقه   5 برگزاری  با  جمعه  فوتبال، 
می‌‌شود که در اولین آنها ذوب آهن از ساعت 
آلومینیوم  پذیرای  فولادشهر  ورزشگاه  در   15
است. شاگردان مهدی تارتار که 3 بازی است 
نباخته‌اند، با 2 برد پیاپی‌ای که داشته‌اند و آخرین 
آن برد خوب خارج از خانه برابر فولاد بود، 
شرایط بهتری پیدا کرده‌اند و با 25 امتیاز در رده 
دوازدهم جدول قرار دارند اما در سمت مقابل، 

آلومینیوم وضعیت خوبی ندارد. شاگردان رسول 
خطیبی، 12 بازی است که رنگ برد را ندیده‌اند 
و بازی آخرشان را هم به هوادار واگذار کرده‌اند 
تا با 26 امتیاز در رده نهم باشند. بازی رفت دو 
تیم با تساوی بدون گل به پایان رسید. از ساعت 
16 هم دو مسابقه شروع می‌‌شود که در یکی از 
آنها گل‌گهر در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی 
سیرجان با پیکان دیدار می‌‌کند. شاگردان امیر 
قلعه‌نویی که پس از 10 بازی نباختن، در دیدار 

قبل‌شان برابر استقلال بازنده شدند، با 32 
امتیاز در رده پنجم هستند. این در حالی است 
که شاگردان مجتبی حسینی 3 بازی است که 
نبرده‌اند و با شکست برابر نساجی، با 30 امتیاز 
در رده ششم هستند تا به این ترتیب شاهد تقابل 
همسایه‌ها در جدول باشیم. بازی رفت دو تیم 
1-0 به سود سیرجانی‌ها به پایان رسید ولی به 
علت استفاده غیرمجاز گل گهر از اریک باگناما 
بازیکن گابنی، نتیجه با حکم کمیته انضباطی 

3-0 به سود پیکان اعام شد. نساجی هم از 
ساعت 16 در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد، 
رودرروی سپاهان قرار می‌‌گیرد. شاگردان ساکت 
الهامی پس از 6 بازی در دیدار آخرشان برنده 
شدند تا با 26 امتیاز در رده دهم باشند. اما 
شاگردان محرم نویدکیا هم پس از 3 بازی طعم 
برد را چشیدند و با برتری مقابل فجرسپاسی در 
رده سوم 38 امتیازی شدند. بازی رفت دو تیم 

2-0 به سود سپاهان خاتمه یافت. 

ذوب‌آهن - آلومینیوم

15:00

گل گهر - پیکان

16:00

استقلال - نفت‌آبادان

20:00

نساجی - سپاهان

16:00

نفت‌م‌.‌س- پرسپولیس

18:00

‌ بازی همسایه‌ها
‌و  برخورد

آهن و آلومینیوم

برکناری
 کلانتری از 
 سرمربیگری
  فجر سپاسی

بازی همسایه‌ها، برخورد آهن و آلومینیوم

بازی محبوب‌ها رده دومی‌ها در شهر اولین‌ها

گل‌گهر در هفته بیست و دوم لیگ برتر مقابل پیکان قرار می‌گیرد
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رونالدو قطعاً از منچستریونایتد جدا می‌شود

تنش بین کریستیانو رونالدو و منچستریونایتد روز یکشنبه به نقطه اوج خود رسید، زمانی که مهاجم پرتغالی 
قبل از شکست 4-1 مقابل منچسترسیتی از فهرست تیم خارج شد. در نتیجه این اتفاق، حالا گزارش‌های 

رسانه‌های انگلیسی حاکی از آن است که این بازیکن 37 ساله در حال بررسی است که دوران حضور خود در 
17اولدترافورد را در تابستان امسال برای همیشه به پایان برساند.

این رابطه قابل ترمیم نیست!

در یکی از دیدارهای هفته بیست‌ و دوم لیگ 
برتر، نفت مسجدسلیمان از ساعت 18 جمعه 
در ورزشگاه شهید بهنام محمدی این شهر، 
میزبان پرسپولیس است؛ دیداری که کسب 3 
امتیاز آن برای هر دو تیم از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار است. نفتی‌ها در شرایطی در این 
مسابقه به میدان می‌روند که به هیچ عنوان در 
وضعیت ایده‌آلی به سر نمی‌برند. این تیم که 
با 13 امتیاز در رده پانزدهم جدول قرار دارد، در 
10 دیدار قبلی‌اش به پیروزی نرسیده و با آمدن 
محمود فکری هم به برد دست‌نیافته است. 
نفت پس از 4 باختی که با هدایت فکری تجربه 

کرد، در دو دیدار اخیرش به مساوی 
رسیده که آخرین آن تساوی بدون گل 
برابر مس بوده است. در این شرایط، 
نفتی‌ها هم تنها به برد فکر می‌کنند تا 
خود را از منطقه سقوط نجات دهند. 
اما شاگردان یحیی گل‌محمدی در 
حالی باید در شهر اولین‌ها به میدان 
بروند که آنها هم نیاز مبرمی به برد در 
این بازی دارند. سرخپوشان پایتخت 

در بازی قبل خود شکست غیرمنتظره‌ای را برابر 
صنعت نفت تجربه کردند و 2-0 بازنده شدند تا 
دومین باخت فصل‌شان را متحمل شوند و با 45 
امتیاز در رده دوم باقی بمانند. حالا با توجه به 6 
امتیاز بیشتری که استقلال در صدر جدول دارد، 
کسب 3 امتیاز بازی با نفت برای پرسپولیسی‌ها 
جنبه حیاتی پیدا کرده است و آنها امیدوارند 
با پیروزی در این مسابقه در کورس رقابت با 
استقلال باقی بمانند. قرمزها بخوبی می‌دانند 
که تنها برد در این مسابقه است که می‌تواند 
امیدهای آنها برای قهرمانی را زنده نگه دارد و 
برای همین تنها با فکر پیروزی پا به این مسابقه 
می‌گذارند. پرسپولیس که در بازی قبل، سعید 
آقایی را به‌دلیل محرومیت در اختیار نداشت، 
در این بازی از او می‌تواند استفاده کند. ضمن 

اینکه مصدومیت امید عالیشاه، حامد پاکدل و 
میلاد سرلک هم برطرف شده و آنها آماده بازی 
شده‌اند و می‌توانند به میدان بروند. البته احسان 
پهلوان، علی شجاعی، مهدی ترابی و وحید 
امیری 3 اخطاره هستند و در خطر محرومیت 
قرار دارند و در این شرایط باید دید گل‌محمدی 
چه تدابیری برای این مسابقه می‌اندیشد، اما 
آنچه مشخص است اینکه پیروزی در این بازی 
برای او و تیمش از نان شب هم واجب‌تر است. 
این شرایط برای نفتی‌ها هم وجود دارد و آنها 
هم نمی‌خواهند از این بازی خانگی دست 
خالی خارج شوند و این نوید یک بازی سخت و 

طاقت‌فرسا را می‌دهد. پرسپولیس تاکنون تنها 
یک بار در مسجدسلیمان مقابل نفت به پیروزی 
رسیده که بازی برگشت لیگ نوزدهم با نتیجه 
2-1 بوده و این نشان می‌دهد کار سرخ‌ها در 
مسجدسلیمان معمولاً گره خورده است. نفت 
و پرسپولیس تاکنون 9 بار در لیگ برتر مقابل 
هم قرار گرفته‌اند که حاصل آن 5 مساوی، یک 
برد نفت و 3 برد پرسپولیس بوده است. در این 
بازی‌ها پرسپولیس 8 و نفت 6 گل زده‌اند. آخرین 
مسابقه دو تیم، بازی رفت بود که با تک‌ گل 
مهدی عبدی 1-0 به سود قرمزها به پایان رسید. 
با این حال، حالا وضعیت به گونه‌ای دیگر است 
و باید دید پرسپولیسی‌ها این بار تیم نفتی لیگ 
را شکست می‌دهند یا  مسجدسلیمانی‌ها مانند 

آبادانی‌ها، پرسپولیس را زمینگیر می‌کنند.

در آخرین بازی از روز اول هفته بیست‌و‌دوم لیگ 
برتر، استقلال در یک بازی جذاب و تماشایی 
مقابل صنعت نفت قرار می‌گیرد؛ دیداری که قرار 
است از ساعت 20 جمعه در ورزشگاه آزادی برگزار 
شود. البته اینکه چرا سازمان لیگ چنین ساعت 
دیرهنگامی را برای انجام این مسابقه انتخاب کرده، 
در نوع خود بسیار عجیب است. اما آبی‌پوشان 
پایتخت در حالی در این مسابقه به میدان می‌روند 
که در بازی قبل خود موفق شدند گل‌گهر را در یک 
دیدار سخت و جذاب، 2-1 از پیش رو بردارند تا با 
51 امتیاز جایگاه‌شان را در صدر جدول تثبیت کنند 
و با توجه به فاصله 6 امتیازی که با پرسپولیس 

دارند ، امیدواری بیشتری به کسب عنوان قهرمانی 
پیدا کرده‌اند. آنها حالا باید مقابل نفتی قرار 
بگیرند که علیرضا منصوریان یکی از محبوب‌ترین 
بازیکنان سابق استقلال را روی نیمکت خود دارد؛ 
کسی که کاپیتان اسبق آبی‌ها بوده و هدایت این تیم 
را هم در لیگ شانزدهم و بخشی از لیگ هفدهم 
بر عهده داشته است و حالا تقابل او با دوستان، 
شاگردان و هم‌تیمی‌های سابقش بسیار دیدنی 
خواهد بود. فرهاد مجیدی که در دیدار گل‌گهر به 
همراه برادرش فرزاد اخراج شد و از نشستن روی 
نیمکت استقلال در بازی فردا محروم است، پس 
از عبور از امیر قلعه‌نویی، حالا به علیمنصور رسیده 
و باید دید تقابل این دو چهره مورد علاقه هواداران 
استقلال چه نتیجه‌ای در بر خواهد داشت. این 
در حالی است که به نظر می‌رسد آبادانی‌ها این 

روزها در فرم ایده‌آلی به لحاظ فنی به سر می‌برند. 
برزیلی‌های فوتبال ایران که در نیم فصل دوم روند 
رو به رشدی را طی کرده‌اند، در بازی قبلی خود 
موفق شدند پرسپولیس را 2-0 شکست دهند تا به 
یک پیروزی ارزشمند برسند و با 30 امتیاز در رده 
هفتم جدول قرار بگیرند. بردی که هم به خودشان 
کمک کرد و هم به استقلال اما نفتی‌ها حالا باید 
مقابل آبی‌ها قرار بگیرند و بازیکنان این تیم هم 
مدعی شده‌اند که می‌خواهند اولین شکست را به 
استقلال تحمیل کنند؛ کاری که هیچ تیمی در این 
فصل قادر به انجام دادن آن نشده است. شاگردان 
مجیدی در این فصل شکست‌ناپذیر ظاهر شده‌اند 
و حالا هم می‌خواهند به این روند 
ادامه دهند و در این بازی خانگی به 
3 امتیاز دست پیدا کنند. البته استقلال 
در این بازی، روزبه چشمی مدافعش 
را به‌دلیل محرومیت در اختیار ندارد و 
در این شرایط، ممکن است سرمربی 
مدافع  داسیلوا  رافائل  از  استقلال 
برزیلی و جدید تیمش در این دیدار 
استفاده کند. در سمت مقابل هم، 
طالب ریکانی که در بازی با پرسپولیس محروم 
بود، مشکلی برای حضور در این مسابقه ندارد و 
این قدرت نفتی‌ها را افزایش خواهد داد. استقلال 
و صنعت نفت، تاکنون 21 بار در لیگ برتر به 
مصاف هم رفته‌اند که 11 پیروزی برای استقلال و 
7 برد هم برای صنعت نفت به ثبت رسیده و 3 
بازی هم مساوی شده است که آخرین آن در بازی 
رفت دو تیم در آبادان با نتیجه 1-1 رقم خورد. 
استقلالی‌ها در این تقابل‌ها، موفق شده‌اند 39 بار 
دروازه صنعت نفت را در لیگ برتر باز کنند و 22 
گل دریافت کرده‌اند و حالا باید دید نفت باز هم 
سد راه این تیم می‌شود یا این استقلال است که 
پیروز می‌شود و به سمت قهرمانی پیشروی می‌کند. 
گفتنی است سه دیدار باقی مانده این هفته عصر 

شنبه برگزار می‌شود.

استقلال در غیاب مجیدی به نفت منصوریان رسیدپرسپولیس در مسجدسلیمان با  یک نفت دیگر دیدار می‌کند

 هفته بیست و دوم لیگ برتر  فوتبال
از فردا با برگزاری 5 دیدار آغاز می‌شود

مسئولیت فنی شیرازی‌ها 
به مهرزاد معدنچی 
واگذار شد 
همین‌صفحه و16

همین‌صفحه

مطمئنم برنده دادگاه CAS هستم

پادوانی: استقلال باید جبران کند

 رده دومی‌ها در شهر اولین‌ها
پرسپولیس در مسجدسلیمان با  یک نفت دیگر دیدار می‌کند

بازی
محبوب‌ها

 استقلال در غیاب مجیدی
به نفت منصوریان رسید

اعتراض کنایه آمیز پرسپولیس  با ارسال نامه‌ای خطاب به سازمان لیگ

داوران با دقت بیشتری قضاوت کنند

16

16

مأموران وادا با هیچ فدراسیونی هماهنگ نمی‌کنند

بیرانوند: شایعه‌سازان مستندات و مدارک را 
به حراست وزارت ورزش بدهند

 23:30 امشب؛ 
 بارسلونا – گالاتاسرای

در لیگ اروپا           

21:15؛ سویا – وستهم

ژاوی و 
 شاگردانش

در فکر پیشتازی

چالش بزرگ 
چکش ها

بودجه ورزش 4 هزار میلیارد تومان افزایش یافت
افزایش 27 صدم درصدی بودجه ورزش به تصویب نمایندگان مجلس رسید

 محمدمهدی فروردین، رئیس فراکسیون ورزش مجلس در گفت‌وگو با »ایران«:
با کمک وزیر راه‌، تیم‌ملی با پرواز اختصاصی به کره می‌رود

16

17
18

16

18

AFC رسوایی جدید با حکم 

‌اعتراض
و یارکشی

 فعالیت کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران 
تعلیق شد

 نقدی بر اتفاقات مجمع‌  کمیته ملی المپیک که دبیر نقش اول را
ایفا کرد


